Пред-
ставив членів делегації ректор університету, доктор
філологічних наук, професор, письменник-публіцист
Микола Степаненко.

Нагадаємо, що І. П. Котляревський народився
29 серпня (9 вересня за н. ст.) 1769 р. у Полтаві в ро-
дині канцеляриста городового магістрату. Мати май-
бутнього письменника Парасковія Леонтіївна
Жуковська була козачкою; крім неї Леонтій Жуков-
ський, козак Решетилівської сотні, що входила до По-
лтавського полку, мав ще двох синів – Михайла та
Якова.